АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 12.11.2020 г. № 592

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка специалистов на территории
Кожевниковского района на период 2021-2026 годы»»

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 № 232 «О
бюджете Кожевниковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 год»,
решением Думы Кожевниковского района от 29.08.2024 № 159 «О внесении изменений в
решение Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 № 232 «О бюджете
Кожевниковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

12.11.2020г. № 592 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка
специалистов на территории Кожевниковского района на период 2021-2026 годы»»
следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение № 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. приложение к Порядку осуществления выплаты денежной компенсации за
наем (поднаем) жилых помещений изложить в новой редакции согласно приложению № 3
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по социальной политике - начальника отдела по культуре,
спорту, молодежной политике и связям с общественностью Тузикова А.А.

Глава Кожевниковского района / /  В.В. Кучер

Заместитель Главы райсша по социальной Началшик Управления финансов
политике - начальниюМдела по Н.И. Абрамова
культуре, «люшру, м^юдежной политике У г  2024г.
и связям / ооаюстаенностью

_______№ А.А. Тузиков
/6 *  / 0 .  / ^ 024 г.

{ /  Начальник отдела правовой и кадровой работы
_____  / j y _______ В.И. Савельева

Е.Г. Акулова (838244) 22568 &  /Р . Г  2024 г

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от / е ,  №

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Поддержка специалистов на территории

Кожевниковского района на период 2021-2026 годы»

Наименованы
е МП (подпрограммы

МП)

Муниципальная программа «Поддержка специалистов на территории
Кожевниковского района на период 2021-2026 годы» (далее - МП)

Куратор МП Заместитель Главы района по социальной политике - начальник отдела
по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью

Заказчик МП Администрация Кожевниковского района
Исполнители
МП

Отдел образования Администрации Кожевниковского района;
Администрация Кожевниковского района;

Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью
Администрации Кожевниковского района

Цель
социально-

экономического
развития

Кожевниковского
района, на которую

направлена
реализация МП

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории
Кожевниковского района

Цель МП
(подпрограммы МП)

Обеспечение квалифицированными кадрами учреждений района

Показатели цели МП
(подпрограммы МП) и

их значения (с
детализацией по годам

реализации)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Доля учреждений
культуры и спорта,

обеспеченных
квалифицированными

кадрами (%)

57,5 57,5 57,5 51,1 53,2 55,3

2. Обеспеченность
населения врачами (на

10 тысяч человек)
25,5 21,0 36,5 36,0 36,0 36,0

З.Доля
образовательных

организация,
обеспеченных

квалифицированными
кадрами (%)

65 65 65 75,0 78,0 80,0

Задачи МП
(подпрограммы МП)

1. Создание условий для проживания специалистов;
Создание условий для взращивания собственных молодых кадров из выпускников

школ района.

Показатели задач МП
(подпрограммы МП) и

их значения (с
детализацией по годам

реализации МП)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Задача 1 Создание условий для проживания специалистов

1 .Количество
медицинских,

педагогических
работников и

работников культуры
и спорта вновь

прибывших и (или)
впервые принятых на
работу в организации
района, обеспеченных

жильём путём
временного найма

жилых помещений и
получающих
компенсацию

расходов по найму
В том числе:

10 9 7 5 5 5

- Здравоохранение 6 5 5 4 4 4

- Образование 2 4 2 4 4 4

- Культура и спорт 2 0 0 1 1 1

Задачи 2 Создание условий для взращивания собственных молодых кадров из
выпускников школ района

1 .Количество
выпускников школ

района поступивших в
высшие и средние
учебные заведения

Всего:
в том числе:

23 18 18 21 20 21

- медицинские 6 7 7 6 4 5

- педагогические 10 10 10 10 10 10

-работники культуры
и спорта 7 1 1 5 6 6

Сроки и этапы
реализации МП

(подпрограммы МП)

2021-2026 годы

Перечень
подпрограмм МП (при

наличии)

нет

Объем и источники
финансирования (с

детализацией по годам
реализации, тыс.

рублей)

Источники, тыс.
руб. Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

федеральный
бюджет (по

согласованию)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
(по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 3299,31 :265,05 291,67 716,12 1113,69 456,39 456,39

бюджеты поселений
(по согласованию) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники (по
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по
источникам 3299,31 265,05 291,67 716,12 1113,69 456,39 456,39

Организация
управления МП

(подпрограммы МП)

Реализацию МП (подпрограммы МП) осуществляет заказчик МП. Общий
контроль за реализацией МП осуществляет куратор МП. Текущий контроль и
мониторинг реализации МП осуществляют заказчик МП, исполнители МП,

являющиеся главными распорядителями средств местного бюджета

<N S
2<uSВ<D
*О

V>
%k

M
s

C 2 s  x<D4CO
1
gок

*
4
о

<ь> л
s  а s  Йed О а  ь,
й 'о

*<ЦSSJ w5 p.<nfctf с °О <N2 >к •
о  Я й£* 5 О  С В <N2 Ч С о

I S -S S^ <3 S к54 а X о«3«JО.

ОМ0 PQ
§
§ И <L> *

1Л
g
Он
Он
нcdиCQ
8
S
КЯ
ёоазU5*Он(D
§О
С

Л
S
5 л
6  и о а  с
«  оX
лчл
БЯ
ЕГ=X
£
/-"Vсооаонл
aя
чЯ

&
35о
Ча>нсзМЛ
*О

се
а>Но
=

U

чо(N
О(N

Ч
О\  U

й оОн м
н С
1§§  в
и  В
й ВЫ со
К В
В еа) озРГ <D
аЗ Он И со
CD <D

§ aI a
А  О£Г в

in<N
О(N
T̂(N
О(N

(N
О<N

<L>
Й
a«ов
оЗH«
В
c3Oh
o3«
ВtcоH<D

4  §
(-L) В

PQ
О
В<D

§
Д

Oh
Э«
в
Iв
§«о
ОнвВ"в
в

m

vu js

3 1

е W
ч й в
>> mQи В л

)В в ввв(D
а>
В<D
В PQ

О9 - о Он
(D
Он

<D
Ю
О

в
В

& <хГ
нЦ

м н в
§
о

Он
ово

5
PQ
W

СП(N
in
(N(N

(N(N

‘ЛчО'm

©л
Г4

1П(N

зВа>вcd
ОнPQ
ЛНОовв<L>ЧО
В
В о« ос9 ов оВ -н
о *0 *

1 §
81
§§&■ ейви
* 2  5
S |  I§ 2  |
<£ аЗ аЗУ в в *

hQ
о  Wовва>В(D
Во(Dю
О

(N

Ооо

оо

1П|>

•пчо

1Пчо

in
40

ЭВ
В

^5 3  В 03
S м

зв" S h В
1 э  0f-HОн

О

и Л
л  S
О  S
Й й hQ лвbQч<D

§ вhQ
SЙ н

О оз
Он PQ В о
и” a

й  S  Он
ЙPQ в  О

О § оa 0 э
Он и  Ю V
° 3
9 ЙР3 в ̂ Sв

S(Dв в ч о «
0) <Dв
u  Э 2

<Dв в
R 5 ,9 о о VO

н̂ н О О *
eN

Й оЛ чв §в ^
§ ? 1
I 8 Iе  ̂ в
N  э03 О pq
PQ -о Sсо В
SОн oi

о
ОнвВТвЮ м s  O B ' © 4

Я- §■ й

ON

On

ON

ir>

4 0 (N <N

И
ОККЛ
5о

U
fS
л
ггА
5ео

<4

Осч

сч

00

00

гъ
г*

40

г->

чо

4 0

m

о

4 0

Кч <Dо
1 Вя о« 3о PQ«
К PQ

X
Ко а

нн
дPQв SАPQ !>»

ОPQ
НО

о
О
1=1

<D
F
К
Ч

оЗ
Ио

О
Рн

И
<L>

9со
1)
К
Е

<D
ОнО

<D

03
Н
Он
О
Ио
hQ
Он

MQ

I

S
И
но

юсЗ
Л

ш

П
ри

ло
же

ни
е

№
2

к
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

е
«П

од
де

рж
ка

сп

ец
иа

ли
ст

ов

на
те

рр
ит

ор
ии

Ко

ж
ев

ни
ко

вс
ко

го

ра
йо

на
»

А
2
5 се аUоая>яоя
чевЯЯ
6  я я
2а>ЯЯ«
ВТ
Яоа>VOо
оояоа<
о
а
)Яяняяаяоа
2
АЯQJтоа«
И

П
ок

аз
ат

ел
и

ре
зу

ль
та

та
ме

ро
пр

ия
ти

я о

Ц
ел

ь:
 О

бе
сп

еч
ен

ие

кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
ны

м
и

ка
др

ам
и

уч
ре

ж
де

ни
й

ра
йо

на
За

да
ча

1:

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

дл

я
пр

ож
ив

ан
ия

сп

ец
иа

ли
ст

ов

К
ол

ич
ес

тв
о

сп
ец

иа
ли

ст
о

в
по

лу
ча

ю
щ

и
X

ко
мп

ен
са

ци

ю
ра

сх
од

ов

по
на

йм
у

ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со

ис
по

лн
ит

ел

и,
уч

ас
тн

ик
и

му
ни

ци
па

ль
но

й

пр
ог

ра
мм

ы

Os

О
ГА

У
З

«К
ож

ев
ни

ко
ве

кая

РБ

»

В
том

чи

сл
е

за
сч

ёт
ср

ед
ст

в

В
не

бю
д

ж
ет

ны
х

ис
то

чн
ик

ов
(п

о
со

гл
ас

ов
а

ни
ю

)

ОС

О
бл

ас
тн

ог
о

бю
дж

ет
а

(п
о

со
гл

ас
ов

а
ни

ю
)

г-

Ф
ед

ер
ал

ь
но

го

бю
дж

ет
а

(п
о

со
гл

ас
ов

а
ни

ю
)

40

М
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

31
68

,9
7

26
3,

93
28

4,
19

70
3,

55
10

77
,3

42
0

42
0

22
38

,1
6

О
бъ

ём
фи

на
нс

и
ро

ва
ни

я
(т

ы
с.

ру
бл

ей
)

31
68

,9
7

26
3,

93
28

4,
19

70
3,

55
10

77
,3

42
0

42
0

22
38

,1
6

С
ро

к
ис

по
лн

ен
и

я

вс
ег

о
20

21

го
д

20
22

го

д
20

23

го
д

20
24

го

д
20

25

го
д

20
26

го

д
вс

ег
о

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
це

ле
й,

 з
ад

ач
,

ме
ро

пр
ия

ти
й

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

(N

Со
зд

ан
ие

ус

ло
ви

й
дл

я
пр

ож
ив

ан
ия

сп

ец
иа

ли
ст

ов

Оп
ла

та

жи
ль

я
сп

ец
иа

ли
ст

ам

ОГ
АУ

З
«К

ож
ев

ни
ко

вс
ка

я
РБ

»
по

до

го
во

ру

на
йм

а

2 - - г-Н t

40 CN <N

ЯcdfflО
3
ОнЮ
о

”'3-
o'

оcn
rnoo

оо
o'оm

00
1Л
000©

in
o't̂-

ocn
r̂ 'гл
oo

оо
ооc'l

00ГчIT)ОС
00

I
(N<NО<N

I
(NО(N

§U
<NО<N

I
<4О(N

I
40<NО(N

<N

<N

Лcaя
5
C3aM09
R
44
«
ЯOQ
О

f5 E§ 1
8 g |
£ § & COо

0 * «

* &s
оCQ
О
я
n 0-<D
*О

оо

оо̂
o'

о 2Я
03
2в я кcd <L>я

£ sr<Dм <D
К sя<ио- Осхо яо ОЯ
S яЯ" cd соcd Я О£ оX<D>Я Яcd яЯ a, 24О. ОО*&ОО- I

а
&30QС

(N

а

I  £о

<us «Я со<L> 0)- a g,
я  ?о О Mв «

см

о  со
О

в W 3 й

О<о
o'

оо см

ооГчо
оо•Sо

ооrvо
оо оо

ооГчо
оо •Vо

оо оо оо

ооrvо
©©©

п0\ON<мfO

Ш©#NV)40ГЧ

©©#ч©

h-
40

ONCM

©©•s©

fM
rv

40

t"-

ON
40rvfO

©©#ч©

ON
П
40ЮTf

ON
n
40inTf

Оо оо CM пONONCMm

IT)©*4
40fM

t"
40

ONfM

ГЧ
■

40

r-

ON
40rsfO

ON
П
401Лrf

O n
n
40IT)Tf

§u
<NО
CM

§u
40CMоCM

ec
2

40CMо<N
fM©fM

!
fMfM©fM

!
rofM©fM

!
TffM©fM

I
mfM©fM

I
40fM©fM

<D Я
§ s
8 1 §■ S g
s  2 b.
«  Э g<D Я X g  VO О <D яO f f *
*
5 S f?
s - s  §
s  s  I
g E
a So  as
3 g?CQ 2

2
2ciauоaс
«оял

2

24>ОPQ

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от W-JLfiW №

Приложение
к Порядку осуществления выплаты денежной

компенсации за наем (поднаем) жилых помещений

(должность, фамилия и инициалы руководителя учреждения)
от

(ФИО заявителя)

(должность заявителя)
Адрес:______________________________

Тел.________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне денежную компенсацию за наем (поднаем) жилого помещения в рамках
реализации муниципальной программы «Поддержка специалистов на территории Кожевниковского
района на период 2021-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Кожевниковского
района от 12.11.2020г. № 592. Компенсацию арендной платы жилья прошу перечислять ежемесячно по
следующим реквизитам:

(реквизиты банковского счета для зачисления компенсации)
С условиями муниципальной программы «Поддержка специалистов на территории

Кожевниковского района на период 2021-2026 годы» и Порядком осуществления выплаты денежной
компенсации за наем (поднаем) жилых помещений (далее -  Порядок), утвержденными постановлением
Администрации Кожевниковского района от 12.11.2020г. № 592 согласен и ознакомлен.

Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку моих персональных данных в целях предоставления компенсации арендной платы, а именно
на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей
информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

В случае прекращения (расторжения) трудового договора, заключенного между мной и
государственным или муниципальных учреждением до истечении трехлетнего срока (п. 2.2 Порядка)
денежная выплата, полученная мной будет возвращена в бюджет Кожевниковского района в полном
объеме.

(подпись заявителя)
20